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Punkt 1: Mål2016
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Bilag

Mål2016 - RU-Mål2016 nov.2013



Mål2016 

RESUMÉ 
  
Til brug for regionsrådets strategiske styring og budgetproces, igangsatte regionsrådet på mødet den 17. 
december 2012, en proces for formulering af strategiske mål på udvalgte politiske fokusområder (mål2016). 
Disse blev drøftet på budgetseminaret i marts 2013, hvorefter de blev drøftet i fagudvalgene.  
  
I det nye regionsråd er der også fokus på videreudvikling af mål2016. De stående udvalg skal arbejde videre 
med mål2016.  
  
Mål2016 inden for Udvalget for Regional Udviklings område, blev forelagt til drøftelse på mødet den 17. marts 
2014. Udvalget drøftede på mødet kort målene og de strategiske handlinger. Det blev aftalt, at målene og de 
strategiske handlinger tages op til drøftelse på et kommende udvalgsmøde.  

Sagsfremstilling 
Regionsrådet tiltrådte på mødet den 17. december 2012, at der igangsattes en målproces med det formål at sikre, 
at Region Syddanmark er foregangsregion om fire år – de såkaldte mål2016. 
  
I det nye regionsråd er der også fokus på videreudvikling af mål2016. De stående udvalg skal arbejde videre med 
mål2016.  
  
Formålet er at skabe et styringsredskab for regionsrådet i form af nogle få klare og kommunikerbare mål på 
politiske fokusområder for regionens forretningsområder.  
  
Region Syddanmark arbejder allerede i dag med en meget bred vifte af målsætninger, ligesom der måles på en 
lang række aktiviteter og procedurer. Ved at udvælge nogle få mål, er det ambitionen at give regionsrådet et 
overordnet strategisk styringsredskab i forhold til regionens opgavevaretagelse. Blandt disse fokusområder, kan der 
udvælges særligt højt prioriterede områder. 
  
Til hvert mål knyttes en række indikatorer for målopfyldelsen. 
  
For alle fokusområder angives hvilke hovedaktiviteter, der vil være forudsætningen for at nå målene. 
  
Inden for Udvalget for Regional Udviklings temaområder, blev der i 2013 opstillet mål for:  

� Vækst og beskæftigelse - ”Konkurrencedygtige virksomheder”.  

� Højt uddannelsesniveau - ”En veluddannet arbejdsstyrke”. 

� Effektiv kollektiv trafik og infrastruktur – ”Effektiv kollektiv trafik og infrastruktur”.  

Til hvert mål er der en række strategiske hovedaktiviteter, der skal medvirke til, at målene nås.  
  
Der vedlægges oversigt over mål og strategiske handlinger og status for disse ultimo 2013 inden for Udvalget for 
Regional Udviklings temaområder.  
  
Målet ”Grundvand og råstoffer” - ”Rent grundvand og adgang til råstoffer” behandles af Udvalget for jordforurening, 
miljø og råstoffer.  

INDSTILLING 



Det indstilles: 
  
At udvalget drøfter målene og de strategiske handlinger, og hvordan de kan indgå i udvalgets politiske 
arbejde.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 17-03-2014 
Udvalget drøftede kort målene og de strategiske handlinger. Det blev aftalt, at målene og de strategiske 
handlinger tages op til drøftelse på et kommende udvalgsmøde.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Udvalget drøftede Mål2016 og strategiske handlinger. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.  
  
Poul Andersen og Niels Erik Søndergaard deltog ikke i behandlingen af punktet.  



Punkt 2: Regionsrådets udtalelse i forbindelse med nedlæggelsen af
Sygeplejeskolen Sønderborg
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Henvendelse fra UC Syddanmark - indhentelse af udtalelse vedr. nedlæggelse af Sygeplejeskolen Sønderborg

Udkast til regionsrådets udtalelse vedr. nedlæggelse af Sygeplejeskolen i Sønderborg

Udvalget for Regional Udviklings forslag til høringsbrev - 23. april 2014



Regionsrådets udtalelse i forbindelse med nedlæggelsen af Sygeplejeskolen 
Sønderborg 

RESUMÉ 
Regionsrådet skal afgive en udtalelse om UC Syddanmarks bestyrelses beslutning om at pege på en 
nedlæggelse af Sygeplejeskolen Sønderborg og flytte uddannelsen til Aabenraa. 

Sagsfremstilling 
Bestyrelsen for UC Syddanmark vedtog på sit møde den 31. marts 2014, at pege på en flytning af 
sygeplejerskeuddannelsen i Sønderborg til Aabenraa. Jf. § 29 i Lov om professionshøjskoler for videregående 
uddannelser, har UC Syddanmark bedt regionsrådet om en udtalelse i forbindelse med nedlæggelsen af 
Sygeplejeskolen Sønderborg.  
  
UC Syddanmark anmoder i henvendelsen om en hurtig sagsbehandling af hensyn til medarbejdere og studerende i 
Sønderborg.  
  
I henvendelsen af 4. april 2014 (se bilag), begrunder UC Syddanmark nedlæggelsen af sygeplejerskeuddannelsen i 
Sønderborg og flytningen af uddannelsen til Aabenraa med en samlet vurdering af de uddannelsesmæssige 
perspektiver og UC Syddanmarks udviklingsmuligheder. Der fremhæves særligt tre grunde, som vejer tungt i 
bestyrelsens beslutning:  

� Styrket flerfaglighed og tværfaglighed: Aabenraa-løsningen vil give de bedste muligheder for at styrke 
flerfagligheden og tværfagligheden gennem et professionelt relevant samarbejde mellem beslægtede 
uddannelser på samme niveau inden for UC Syddanmarks regi, nemlig sygeplejerske-, socialrådgiver- og 
pædagoguddannelserne. Dermed kan UC Syddanmark bedre imødekomme aftagernes krav til de 
nyuddannedes tværfaglige kompetencer.  

� Øget potentiale for forskning og udvikling: En flerfaglig campus med beslægtede fag vil udgøre et stærkt 
fundament for at fremme samarbejdet mellem professionsbacheloruddannelserne og UC Syddanmarks 
afdeling for udvikling og forskning. Her kan de ansatte umiddelbart indtage rollerne som forsker, underviser og 
konsulent på tværs af de faglige skel. På den måde vil Aabenraa-løsningen fremme udviklingen af ny viden, 
der kan gavne professionerne, undervisningen, de studerende og de ansattes faglige udvikling.  

� Bedre optagegrundlag og bedre fastholdelse: Ved flytning til Aabenraa vil uddannelsen, inden for en radius på 
50 km, få adgang til 73 pct. flere 19-22-årige. Flere potentielle ansøgere vil resultere i, at flere søger 
uddannelsen, hvilket igen vil give bedre muligheder for at optage flere højt kvalificerede. Dermed mindskes 
risikoen for, at de studerende falder fra uddannelsen i utide, idet det erfaringsmæssigt er studerende med de 
laveste karakterer, der har størst risiko for frafald. Altså: En forventning om flere uddannede på et fagligt højere 
niveau.  

De økonomiske aspekter har ikke været afgørende for bestyrelsens beslutning, idet driftsudgifterne ved de to 
løsninger anslås til at være stort set ens. 
  
Konsekvenser ift. det geografiske udbud af uddannelser og den Regionale UdviklingsPlan 
Efter § 29 i Lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser skal en professionshøjskole indhente en 
udtalelse fra regionsrådet inden den træffer beslutning om at nedlægge et uddannelsessted. Regionsrådet har jf. 
loven en høringsret, men ikke en formel beslutningskompetence i forhold til UC Syddanmark, idet ministeren ikke er 
forpligtet til at rette sig efter regionsrådets udtalelse. 
  
Dermed inddrages regionsrådet ved nedlæggelse af bestemte uddannelsessteder og i den regionale planlægning, 
ligesom det er tilfældet med kapacitetsstyring af de gymnasiale uddannelser. Formålet er i den forbindelse at sikre, 



at der er et tilstrækkeligt, geografisk dækkende og varieret udbud af ungdomsuddannelser og almene 
voksenuddannelser til alle i regionen. 
  
Det er som følge heraf relevant, at regionsrådet i sin udtalelse forholder sig til, hvad nedlæggelsen af 
Sygeplejeskolen Sønderborg betyder i forhold til intentionerne i den Regionale UdviklingsPlan samt for det 
geografiske udbud af den pågældende uddannelse.  
  
Vision for den regionale udvikling (Regional UdviklingsPlan) er at skabe Det Gode Liv. Rammerne for et godt og 
sundt liv med adgang til job, boliger, servicetilbud, uddannelse, kultur og fritidstilbud i både by- og landdistrikter, skal 
tiltrække nye borgere samt inspirere og skabe muligheder for de mennesker, der bor i Syddanmark, og som skal 
skabe væksten i Syddanmark nu og i fremtiden.  
  
En nedlæggelse af Sygeplejeskolen Sønderborg berører 27 ansatte og 357 studerende pr. 31. marts 2014. Det skal 
ses i lyset af, at der i Sønderborg Kommune var 33.200 arbejdspladser i 2012 og i omegnen af 2.200 studerende i 
2014 på de øvrige videregående uddannelser (Erhvervsakademi Sydvest og SDU). Administrationen vurderer, at 
såfremt de medarbejdere og studerende på Sygeplejeskolen, der i dag er bosat i Sønderborg vælger at flytte, kan 
nedlæggelsen af Sygeplejeskolen få en vis betydning for Sønderborg-området.  
  
Administrationen vurderer endvidere at der, såfremt Sygeplejeskolen Sønderborg nedlægges og flyttes til Aabenraa, 
fortsat vil være et bredt geografisk udbud af sygeplejerskeuddannelser i regionen med uddannelser i Esbjerg, 
Aabenraa, Vejle og Odense. 
  
Forretningsudvalget oversendte på mødet den 9. april 2014 sagen til politisk sagsbehandling i Udvalget for Regional 
Udvikling forud for forelæggelse i regionsrådet. Indstillingen fra Udvalget for Regional Udvikling fremsendes hurtigst 
muligt efter udvalgsmødet den 23. april.  

INDSTILLING 
Det indstilles, 
  
at udtalelsen godkendes og sendes til UC Syddanmark. 

BESLUTNING I FORRETNINGSUDVALGET DEN 09-04-2014 
Sagen oversendes til politisk sagsbehandling i udvalget for regional udvikling forud for forelæggelse i 
regionsrådet. 
  
Carl Holst deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet. 
  
Vibeke Syppli Enrum, Marianne Mørk Mathiesen, Karsten Uno Petersen og John Lohff deltog ikke i sagens 
behandling. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Udvalget indstiller til regionsrådet, at vedlagte forslag til høringsbrev, hvor udvalgets bemærkninger er 
indarbejdet, godkendes. Dette forslag erstatter administrationens forslag til høringsbrev. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet.  



Punkt 3: Forslag til brobygningshøjskole
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Bilag brobygningshøjskole



Forslag til brobygningshøjskole 

RESUMÉ 
Mere end hver fjerde ung, der starter på en erhvervsuddannelse, falder fra igen. En del af disse unge falder fra, 
fordi de er umodne og uafklarede i forhold til dem selv og deres fremtid. Der kan derfor være brug for et tilbud, 
der kan modne de unge i forhold til uddannelse og erhvervsmuligheder. Administrationen præsenterer en ide 
om et nyt tilbud til de unge, en såkaldt brobygningshøjskole. Det indstilles, at udvalget drøfter og vurderer, om 
der skal arbejdes videre med ideen. 

Sagsfremstilling 
Mere end hver fjerde ung, der starter på en erhvervsuddannelse, og ca. hver 8. gymnasieelev falder fra uddannelsen. 
En del unge falder fra flere gange. Det anslås, at 5-10% af en ungdomsårgang falder fra, fordi de er umodne og 
uafklarede i forhold til dem selv og deres fremtid.  
  
Højskolerne har gode erfaringer med at ruste de unge til livet, og derfor har administrationen i samarbejde med 
Foreningen af Folkehøjskoler og Ungdommens Uddannelsesvejledning i Odense og Omegn arbejdet med ideen 
om, at udvikle et nyt tilbud til de umodne og uafklarede unge.  
  
Tilbuddet kaldes en brobygningshøjskole. Målgruppen er 16 - 17-årige, som i 9. og 10. klasse er meget uafklarede, 
samt 17½ - 19-årige, som er uafklarede og faldet fra mindst én ungdomsuddannelse. 
  
Brobygningshøjskolen er en kombination af et traditionelt højskoleophold og intensiv brobygning til uddannelses- og 
erhvervsmuligheder. På brobygningshøjskolen opbygger de unge viden om et konkret, lokalt erhvervsområde og til 
viften af uddannelses-muligheder, der giver adgang til job i virksomhederne. De unge kunne f.eks. opbygge en fiktiv 
virksomhed indenfor erhvervsområdet og indhente viden hos de lokale virksomheder og uddannelsesinstitutioner. 
  
Ved at kombinere højskoleophold med brobygning til uddannelse og erhverv, bliver den unge både rustet til livet og 
afklaret i forhold til uddannelses- og erhvervsvalg. 
  
Der findes i dag andre tilbud til uafklarede og umodne unge. Der er f.eks. erhvervsrettede 10. klasser, som bygger 
bro til ungdomsuddannelserne eller traditionelle højskoleophold, som kommunerne i dag kan vælge at henvise unge 
til og finansiere deltagerbetalingen.  
  
Der er dog, så vidt administrationen ved, ingen tilbud, der kombinerer brobygning til uddannelse og erhverv med et 
opbyggende miljø døgnet rundt i nye rammer. 
  
Administrationen har arbejdet med to typer af brobygningshøjskoler: 

� Brobygningsforløb på eksisterende højskoler sammen med andre elever.  

� Brobygningshøjskole på egen, lejet højskole kun for brobygningselever. 

Forslaget, herunder de to typer af brobygningshøjskoler, er beskrevet nærmere i bilaget. 
  
De næste skridt i forhold til realisering af en brobygningshøjskole 
Hvis ideen om en brobygningshøjskole i Syddanmark skal realiseres, vil de næste skridt være: 

1. Afsøgning af mulighederne for at etablere et bredt partnerskab af højskoler, virksomheder, 
uddannelsesinstitutioner og kommuner, som bakker op om ideen og vil bidrage til at føre ideen ud i livet, 
herunder finansielt.   



2. Udarbejdelse af finansieringsplan i forhold til udvikling og drift af brobygningshøjskolen. Udviklingsmidlerne 
kunne søges i regionens uddannelsespulje. Driftsmidlerne kan findes ved, at kommuner finansierer 
deltagerbetalingen som et forebyggende tilbud, så de unge ikke ender på kontanthjælp.  

3. Udarbejdelse af ansøgning til fremskaffelse af udviklingsmidler.   

4. Udvikling og afprøvning af brobygningshøjskolen over en 2-3-årig periode.   

5. Brobygningshøjskolen sættes i drift som et fast tilbud til unge i Syddanmark.  

Administrationen vurderer, at det vil være lettest at realisere den type af brobygningshøjskole, som foregår på 
eksisterende højskoler, fordi der kan tages udgangspunkt i allerede etablerede højskoler med deres kompetencer 
og faciliteter.  
  
Hvis der skal etableres en ny selvstændig højskole, vil det kræve grundigere analyser af grundlaget for en etablering. 
  
Administrationen anbefaler derfor, at der i givet fald arbejdes videre med den første type af brobygningshøjskole. 
Beslutning om en selvstændig højskole vil efterfølgende kunne træffes på baggrund af erfaringerne i de første 2-3 år. 
  
Det er en afgørende forudsætning for realiseringen af en brobygningshøjskole, at kommunerne bakker op om ideen 
og helt eller delvist finansierer de unges deltagerbetaling. For den type af brobygningshøjskole, som foregår på 
eksisterende højskoler, forventes det at udgøre 20.000 kr. pr. ophold.  
  
Det kan blive relevant, at regionsrådet støtter udvikling af tilbuddet med midler fra uddannelsespuljen. 
  
Såfremt udvalget finder, at der bør arbejdes videre med ideen, vil administrationen udarbejde et oplæg om 
etablering af en brobygningshøjskole til brug for at afsøge mulighederne for at etablere et bredt partnerskab. 

INDSTILLING 
Det indstilles:  
  
at udvalget drøfter, om der bør arbejdes videre med ideen, herunder særligt: 
  
Om der er behov for et tilbud om brobygningshøjskoler til uafklarede unge, 
om brobygningshøjskoler er det rette tilbud til uafklarede unge,  
om tilbuddet på sigt vil være økonomisk bæredygtigt, og  
om det skal være på allerede etablerede højskoler eller på egen lejet højskole. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Udvalget finder, at der bør arbejdes videre med forslaget med hensyn til en uddybende beskrivelse af 
målgruppen og en beskrivelse af de eksisterende tilbud, herunder hvordan det kan relateres til den 
kombinerede ungdomsuddannelse. Endvidere skal kommunernes interesse i forslaget afklares. 
 
Poul Andersen og Niels Erik Søndergaard deltog ikke i behandlingen af punktet. 
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Høringssvar til VUC Vest 2014

Høringssvar til VUC Vejle 2014

Høringssvar til VUC Syd 2014

Høringssvar til Kolding HF & VUC 2014

Høringssvar til HF & VUC FYN 2014

Høringssvar til VUC Fredericia 2014



Høringssvar til FVU planer 

RESUMÉ 
Regionsrådet skal årligt høres om VUC’ernes FVU-planer (Forberedende VoksenUndervisning). 
Regionsrådet skal sikre, at der er et tilstrækkeligt og varieret udbud af FVU-undervisning og 
ordblindeundervisning. På baggrund af de indkomne FVU-planer vurderes det, at der er et tilstrækkeligt udbud, 
og at regionen samlet set er tæt på den regionale målsætning. Det anbefales derfor, at VUC’erne arbejder 
med at videreudvikle deres FVU-indsats for at øge antallet af deltagere.  

Sagsfremstilling 
  
Regionsrådet skal ifølge bekendtgørelse nr. 973 af 19. juli 2007, jf. lov om forberedende voksenundervisning, årligt 
høres om VUC’ernes FVU-planer (Forberedende VoksenUndervisning).  
  
Regionsrådet skal ifølge bekendtgørelsen sikre, at der er et tilstrækkeligt og varieret udbud af FVU-undervisning. 
Region Syddanmark har i samarbejde med voksenuddannelsescentrene dertil valgt også at bruge FVU-planerne til 
at følge op på den regionale målsætning på FVU-området, som er, at 7% af antallet af læsesvage årligt deltager på 
FVU-forløbene, samt til at videreudvikle FVU-indsatsen.  
  
FVU-undervisningen er et vigtigt element i forhold til at sikre, at regionen har en velkvalificeret arbejdskraft. 
  
Vurdering af om der er et tilstrækkeligt og varieret udbud af FVU-undervisning 
På baggrund af de indsendte FVU-planer vurderer administrationen, at der er et tilstrækkeligt og varieret udbud hos 
alle seks VUC’er i regionen. Det samme har været tilfældet siden 2007. 
  
Opfølgning på regional og national målsætning på FVU-området 
Regeringen har en målsætning om 40.000 FVU-kursister årligt på landsplan i 2015. I Region Syddanmark er der i 
2013 i alt ca. 144.987 læsesvage, og det regionale mål svarer derfor til 10.149 FVU-kursister. 
  
Overordnet set er Syddanmark stort set i mål ift. den regionale målsætning med 10.040 FVU-kursister i 2013, 
svarende til 6,9% af antallet af læsesvage (se nedenstående tabel). Der er tale om en fremgang i antallet af FVU-
kursister i forhold til 2012.  
  
Udviklingen i antallet af FVU kursister er meget forskellig de seks VUC’er imellem. VUC Syd, Kolding HF & VUC og 
VUC Fredericia, har haft markante stigninger i antallet af FVU kursister. Det er værd at notere sig, at VUC Syd for 
andet år i træk har haft en stor stigning. De øvrige VUC’er har oplevet større eller mindre fald. VUC Vest har fortsat 
de seneste års tilbagegang i antallet af FVU kursister, og har med 869 kursister kun fat i 3% af målgruppen. 
  
  
  
FVU-aktivitet i alt (FVU-læsning og FVU-matematik) fra 2009-2013 på VUC´erne i Syddanmark 
  2010 2011 2012 2013 Læsesvage 2013 i % af 

læsesvage 

HF & VUC FYN 2.997 3.344 3.904 3.843 57.990 6,6 

VUC Vest 1.346 1.335 903 869 29.236 3,0 

VUC Syd 2.982 1.913 2.239 3.233 28.213 11,5 

VUC Fredericia 217 356 334 760 6.261 12,1 

Kolding HF & VUC 383 607 407 685 10.673 6,4 



  
I FVU planerne indberetter VUC’erne også udviklingen af antallet af kursister, der modtager ordblindeundervisning. 
Her er antallet af kursister steget fra 10.339 i 2012 til 11.887 i 2013. Særligt VUC Syd og VUC Vest tegner sig for 
en stor fremgang i antallet af ordblindekursister.  
  
Videreudvikling af FVU-indsatsen 
For alle seks VUC’er gælder det, at FVU-indsatsen i 2013 er en fortsættelse af deres tiltag på FVU-området i 2012. 
  
Hertil har VUC’erne i forskellig grad iværksat nye tiltag. Der er stor forskel på, i hvilket omfang der er beskrevet nye 
initiativer i FVU-planerne. Det er derfor vigtigt, at de VUC’er, der har haft succes med at øge antallet af FVU-
kursister, deler deres viden med de øvrige VUC’er. Det årlige FVU møde der afholdes i juni 2014, er en anledning til 
videndeling. 
  
De seks udkast til høringssvar er vedlagt som bilag. I udkast til høringssvar anbefaler regionsrådet, at VUC’erne 
arbejder målrettet med at videreudvikle deres FVU-indsats, og har fokus på, at øge antallet af FVU-kursister. 
  
Udvalget for Regional Udvikling har kompetence til, at varetage regionens opgaver inden for FVU-området. 

INDSTILLING 
Det indstilles:  
  
At udvalget godkender forslag til høringssvar.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Udvalget godkendte høringssvaret. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet. 

VUC Vejle 829 814 765 650 12.614 5,2 

I alt 8.754 8.378 8.552 10.040 144.987 6,9 



Punkt 5: Bemærkninger vedr. lokaltogsbetjening af Vestfyn

12/21137

Bilag

Bemærkninger om lokaltogsbetjening på Vestfyn



Bemærkninger vedr. lokaltogsbetjening af Vestfyn 

RESUMÉ 
Udvalget blev orienteret om rapporten om lokaltogsbetjening af Vestfyn på mødet den 17. marts 2014. 
Muligheden for at afgive bemærkninger til rapporten ønskedes undersøgt. 

Sagsfremstilling 
Rapporten om lokaltogsbetjening af Vestfyn er sendt i høring i de berørte kommuner – Fredericia, Odense, Assens 
og Middelfart Kommuner. Høringsfristen for kommunerne var oprindelig den 11. april 2014, men er udsat til den 2. 
maj 2014. 
Trafikstyrelsen offentliggjorde den 17. marts 2014 rapporten ”Optimering af stationsstrukturen”, som foreslår 
stationsåbninger og -lukninger i hele Danmark, herunder også på Vestfyn, jf. punkt på denne dagsorden.  
Der er udarbejdet et forslag (vedlagt) til bemærkninger til Transportministeriet. Hovedbudskabet i dette forslag er, at 
Region Syddanmark på det foreliggende grundlag ikke kan bifalde at nedlægge de fire små stationer, og at der bør 
ske en samlet planlægning af hele den regionale togbetjening i Østjylland og Vestfyn. 
Efter udvalgets behandling af forslag til høringssvar, fremsendes dette til Transportministeriet under forbehold for 
regionsrådets endelige godkendelse. Sagen forelægges forretningsudvalg og regionsråd på disses møder i maj. 

INDSTILLING 
  
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
At godkende forslag til høringssvar. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet, idet overskriften ”Region Syddanmarks bemærkninger til 
Transportministeriets rapport om lokaltogsbetjeningen på Vestfyn” ændres til ”Region Syddanmarks 
høringsvar til Transportministeriets rapport om lokaltogsbetjeningen på Vestfyn”. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet.  



Punkt 6: Trafikstyrelsens rapport "Optimering af stationsstrukturen"

14/14565

Bilag

Optimering af stationsstrukturen marts 2014

Bemærkninger til optimering af stationsstrukturen



Trafikstyrelsens rapport "Optimering af stationsstrukturen" 

RESUMÉ 
Trafikstyrelsen har den 17. marts 2014 offentliggjort rapporten ”Optimering af stationsstrukturen” (vedlagt). 
Rapporten er en teknisk rapport, der afklarer forskellige muligheder for, at optimere stationsstrukturen. 
Dermed er der ikke lagt op til, at rapportens forslag uden videre inddrages i en beslutningsproces. Det 
vurderes dog, at Region Syddanmark allerede på grundlag af rapporten, bør give bemærkninger til forslagene 
om stationsåbninger og -lukninger i Syddanmark. 

Sagsfremstilling 
I rapporten foreslås stationslukninger på følgende strækninger: 

� Odense-Svendborg (Fruens Bøge, Højby, Pederstrup, Rudme og Stenstrup Syd). 

� Odense-Fredericia (Holmstrup, Skalbjerg, Bred og Kauslunde) – byggende på Transportministeriets rapport 
om lokaltogsbetjening på Vestfyn, jf. punkt på denne dagsorden. 

Desuden er 6 lokaliteter analyseret for deres potentiale som nye stationer. Heraf anbefales 2 – Erritsø og Jerne – til 
mere dybtgående analyse. 
Rapporten er en teknisk rapport og ikke et oplæg til beslutninger om stationsåbninger eller -lukninger, men har til 
formål at skabe et samlet videngrundlag. Derved ”… indikerer (den) nogle muligheder, som kan ligge til grund for 
en politisk beslutning”. 
Analyserne viser, at opretholdelse af de små stationer, kan betyde et ”anseeligt samfundsøkonomisk tab”, både i 
form af øget rejsetid, og fordi toget mister konkurrencekraft i forhold til bilen. Der er næppe noget grundlag for at 
betvivle, at der med stationslukninger vil kunne fås væsentligt flere passagerer uden ekstra omkostninger. Skal man 
derfor forfølge den nationale målsætning om, at togtrafikken skal fordobles frem mod 2030, vil den indsats rapporten 
beskriver, være et element i at opnå denne målsætning. 
Selv om analyserne således anviser en enkel og billig måde at få flere togpassagerer på, er der ikke taget hensyn til 
den betydelige ulempe, som landsbyer der mister deres togbetjening, vil blive udsat for.  
Der tegner sig altså et tydeligt dilemma: på den ene side vil der utvivlsomt kunne opnås flere togpassagerer, og på 
den anden side har det væsentlige uheldige konsekvenser for de berørte landsbyer. 
Der er udarbejdet et forslag til bemærkninger til rapporten (vedlagt). I bemærkningerne bakkes der op om videre 
analyser af nye stationer i Jerne og Erritsø. Derimod tages der afstand fra tankerne om lukning af stationer på såvel 
Odense-Svendborg-banen som på Vestfyn. 

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet:  
At godkende forslaget til bemærkninger. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet.  



Punkt 7: Udarbejdelse af ny vækst- og udviklingsstrategi

14/13618

Bilag

Forslag til tidsplan for Regionsrådets udarbejdelse af den regionale vækst- og udviklingsstrategi



Udarbejdelse af ny vækst- og udviklingsstrategi 

RESUMÉ 
Regionsrådet skal i indeværende valgperiode udarbejde en ny regional vækst- og udviklingsstrategi, jf. lov om 
erhvervsfremme og regional udvikling, der trådte i kraft 1. februar 2014. I bilaget præsenteres udkast til 
overordnet tidsplan for udarbejdelsen af strategien. 

Sagsfremstilling 
Regionsrådet skal med bidrag fra det regionale vækstforum vedtage en regional vækst- og udviklingsstrategi.  
  
Strategien skal beskrive den fremtidige udvikling og de regionale vækst- og udviklingsvilkår. Endvidere skal den 
indeholde en redegørelse for de initiativer, regionsrådet vil tage som opfølgning på strategien. 
  
Den nye strategi fusionerer den regionale strategi for erhvervsudvikling og den regionale udviklingsplan til én samlet 
strategi, for dermed at styrke sammenhængen mellem erhvervsudvikling og den regionale udviklingsindsats. 
  
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi, skal omhandle vækst- og udviklingsvilkår for infrastruktur, 
erhvervsudvikling, turisme, uddannelse, beskæftigelse, udvikling i byerne, landdistrikterne og yderområderne, natur 
og miljø, rekreative formål, kultur og samarbejde med tilgrænsende lande.  
  
Strategien kan inddrage andre emner af betydning for den regionale udvikling, herunder grøn omstilling, større byers 
betydning for væksten, klimatilpasning, kollektiv trafik m.v. 
  
Vækstforum skal udarbejde et bidrag til den regionale vækst- og udviklingsstrategi, der omhandler de erhvervs- og 
vækstrettede dele af strategien. Danmarks Vækstråd skal høres om dette bidrag, og Vækstforum skal forholde sig 
til Danmarks Vækstråds eventuelle anbefalinger, inden bidraget overleveres til regionsrådet.  
  
I bilaget er præsenteret et forslag til en overordnet tidsplan for udarbejdelsen af en ny vækst- og udviklingsstrategi. 
Idet Vækstforum parallelt udarbejder et færdigt bidrag til den regionale vækst- og udviklingsstrategi, omfatter 
tidsplanen to koordinerede arbejdsspor, der begge tager afsæt i de fælles syddanske udfordringer. Igennem 
processen udveksles information, mål, indsatser m.v., så arbejdet i de to spor kan samles til et sammenhængende 
strategiprodukt.  
  
Tidsplanen har 4 halvårlige faser:  

� Forberedelsesfasen med beslutning af tidsplaner og tegning af udfordringsbilledet. 

� Inputfasen til dialog med de regionale nøgleaktører – herunder en møderunde med kommunerne og 
temamøder om hvert af forretningsområderne på erhvervsområdet. 

� Udarbejdelsesfasen, hvor indsatsen prioriteres og beskrives. 

� Høringsfasen med 8 ugers offentlig høring og endelig vedtagelse i regionsrådet. 

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
  
At godkende forslag til overordnet tidsplan for udarbejdelsen af en ny regional vækst- og udviklingsstrategi. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet. 
  



  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 8: RUP-konference om Det Gode Liv og fremtidens vækst
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RUP-konference om Det Gode Liv og fremtidens vækst 

RESUMÉ 
Det Gode Liv som vækstskaber er hovedtemaet i den regionale udviklingsplan.  
  
En særlig indsats under planens vidensinitiativ er viet til, at kombinere traditionelle økonomiske data med 
information om de menneskelige ressourcer og borgernes oplevede livsvilkår i Syddanmark. Arbejdet har vakt 
national og international interesse. Det har medført, at regionens arbejde indgår i et større OECD projekt ”How 
is life in your region”.  
  
Regionen er også gået sammen med FOA og Dansk Erhverv om, at arrangere en national konference om 
fremtidens vækstvilkår. Konferencen skal sætte fokus på linket mellem Det Gode Liv og fremtidens vækst, og 
behovet for en bredere vækstindsats og nye politiske værktøjer. Konferencen gennemføres den 2. maj 2014 i 
Børssalen, København, 
fra kl. 12.00-16.00.  

Sagsfremstilling 
Den regionale udviklingsplan er en helhedsplan, der gennem en sammenhængende indsats på tværs af sektorer, 
arbejder for at udvikle samfundet og udnytte de menneskelige ressourcer, der er nødvendige for den fremtidige 
vækst. Planen følger dermed OECD’s anbefaling om integrerede strategier for, at opnå et effektivt regionalt vækst- 
og udviklingsarbejde. 
  
Dansk Erhverv, FOA og Region Syddanmark er enige om, at der ikke er et enkelt svar på den danske 
vækstudfordring, og at et af svarene ligger i at forstå og aktivere det danske samfunds særlige potentialer og 
ressourcer i en bredere vækstindsats, der går på tværs af sektorer. Det er temaet for en fælles konference den 2. 
maj 2014 i Børssalen, København, fra kl. 12.00-16.00. 
  
Region Syddanmarks arbejde med måling af Det Gode Liv, får en central plads i et oplæg på konferencen, da 
målingen bidrager med ny viden om borgernes ressourcer og livsvilkår. På konferencen vil OECD og det britiske 
parlamentsmedlem David Lammy bidrage med oplæg om OECD’s arbejde og den britiske regerings projekt.  
  
Derudover er der oplæg fra Økonomi- og indenrigsminister Margrethe Vestager og Adrian Wooldridge fra The 
Economist. Desuden vil en kommune fortælle om Det Gode Liv i en bystrategi, og muligvis en virksomhed om, hvad 
medarbejdernes gode liv betyder for bundlinjen.  

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Til orientering. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 9: Nye analyser

13/19458

Bilag

Analyse Turisme Sydvestjylland

Rapport - Mødeturisme 2014



Nye analyser 

RESUMÉ 
Der er med afsæt i den Regionale Udviklingsplan udarbejdet to analyser, der skal bidrage til opbygning og 
styrkelse af det fælles videnniveau i regionen og dermed styrke vækstgrundlaget i Syddanmark.  
Det drejer sig om en analyse af turisterhvervene i Sydvestjylland og en analyse af mødeturismen i Region 
Syddanmark.  

Sagsfremstilling 
Analyse af turismeerhvervene i Sydvestjylland 
Analysen er en erhvervsøkonomisk undersøgelse af turismeerhvervene i kommunerne Esbjerg, Fanø, Tønder og 
Varde. Analysen beskriver turismeerhvervene som traditionelle erhvervsbrancher med data om omsætning og 
beskæftigelse. Analysen er en del af initiativ 11 i den Regionale Udviklingsplan, og er koordineret med Sydvestjysk 
Udviklingsforum (SVUF). Analysen udgør sammen med rapporten ”Turismens økonomiske betydning i 
Sydvestjylland” (VisitDenmark) et stærkt videngrundlag til understøttelse af erhvervets fortsatte udvikling.  
Analysen viser at: 

� Turismen har stor betydning for beskæftigelsen i Sydvestjylland. Turismeerhvervene står for 6,3% af den 
samlede beskæftigelse i Sydvestjylland, og Sydvestjylland tegner sig for hele 43% af de 6,4 mio. overnatninger 
i Syddanmark i 2012.  

� Turismeerhvervene i Sydvestjylland gik ikke helt fri af krisen, men hvor det samlede erhvervsliv i området har 
tabt mange arbejdspladser i perioden 2009-12, har beskæftigelsen inden for turismen samlet set været 
næsten uændret.  

� Uddannelsesniveauet blandt de beskæftigede i turismeerhvervene er forholdsvis lavt. Kun 7% af de 
beskæftigede i turismeerhvervene i Sydvestjylland, har en mellemlang eller lang videregående uddannelse. 
Den tilsvarende andel på landsplan er 12%. 

Mødeturisme i Syddanmark 
Analysen er den første regionale og lokale opgørelse af mødeturismens omfang i Danmark. Mødeturismen er den 
del af turismen, der skabes ved afholdelse af større møder, kurser og konferencer.  
Analysen viser, at mødeturisme udgør en stor del af den samlede danske turisme og spiller dermed også en vigtig 
rolle for Danmarks og Syddanmarks økonomi og beskæftigelse.  
Syddanmark er den region, der har den næsthøjeste omsætning inden for mødeturisme. Mødeturismen skaber 
omsætning på i alt 6 mia. kr. i Syddanmark. Til sammenligning skaber mødeturismen i Region Hovedstaden 
omsætning på 7,7 mia. kr., mens den midtjyske mødeturisme skaber 3,5 mia. kroners omsætning.  
Rapporten er vedlagt som bilag. 

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Til orientering. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 10: Afrapportering på Region Syddanmark som Europæisk
Iværksætterregion 2013

12/9156

Bilag

Bilag 1: Pressemeddelelse fra EU's Regionsudvalg

Bilag 2: EER 2013-aktiviteter

Bilag 3: Forbrug



Afrapportering på Region Syddanmark som Europæisk Iværksætterregion 2013 

RESUMÉ 
Afslutningen på, at Region Syddanmark har været udpeget til Europæisk Iværksætterregion for året 2013, blev 
markeret med besøg af repræsentanter fra Commitee of Regions, der evaluerede partnernes samlede 
resultater.  
Der fulgte ikke økonomiske midler med udnævnelsen, men regionsrådet havde afsat midler til henholdsvis, at 
planlægge og at gennemføre aktiviteter i iværksætteråret som beskrevet i ansøgningen. Der gives et samlet 
overblik over aktiviteter, resultater og økonomi. 

Sagsfremstilling 
Region Syddanmark blev, som den første danske region, udnævnt til Europæisk Iværksætterregion (European 
Entrepreneurial Region - EER) i 2013 af EU’s Regionsudvalg. Regionsudvalget begrundede udnævnelsen med 
regionens klare satsning på tre erhvervsmæssige styrker – Sundheds- og Velfærdsinnovation, Energi-effektivisering 
samt oplevelseserhverv, herunder design. Desuden er udpegningen begrundet i det brede partnerskab bag 
iværksætteråret. 
Der fulgte ikke midler med udpegningen til iværksætterregion. Regionsrådet afsatte i 2012, 0,5 mio. kr. til 
forberedelser af iværksætteråret. Regionsrådet afsatte desuden i forbindelse med budgetforliget for 2013, 
yderligere 1,0 mio. kr. til gennemførelse af aktiviteter i forbindelse med, at Region Syddanmark i 2013 var udpeget til 
Europæisk Iværksætterregion.  
Udpegningen indebar en forpligtelse for partnerne til, at gøre en særlig indsats for iværksætteri, herunder at 
gennemføre de aktiviteter som partnerskabet har nævnt i ansøgningen.  
Den 12. og 13. marts 2014, var Regionen vært for besøg af en international evalueringsdelegation. Det omfattende 
besøgsprogram, indeholdt oplæg om det danske system for fremme af iværksætteri, EER aktiviteter, besøg hos 
2.200 unge syddanskere, der deltog i eleviværksætter konkurrencer, rundvisning på regionens test- og 
innovationsfaciliteter, Syddansk Sundhedsinnovation samt besøg på robotvirksomheden Inrotech ApS - vinderen af 
EER2013-prisen.  
Der er udarbejdet en evalueringsrapport, som giver et overblik over samtlige gennemførte EER aktiviteter i Region 
Syddanmark samt en vurdering af udbyttet af iværksætteråret. Rapporten er vedlagt som bilag 2.  
Følgende kan fremhæves fra evalueringsrapporten: 

� Rammebetingelserne for iværksætteri er blevet sat på dagsordenen i Region Syddanmark. 

� Portalen www.startopnu.dk, Powerdag og Go Global Day har bidraget til en endnu større bevidsthed om den 
enkelte iværksætters mulighed for at få vejledning.  

� 500 enkeltmandsvirksomheder og iværksættere er blevet præsenteret for viden, inspiration og værktøjer, der 
kan understøtte dem i videre vækst. 

� 200 vækstvirksomheder er blevet præsenteret for viden, inspiration og værktøjer, der kan understøtte dem i 
videre eksport succes. 

� Mere end 20 teams (højt uddannede iværksættere) har indtil nu meldt sig til at deltage i PRO-programmet. 

� Iværksætterkulturen er blevet styrket gennem involvering af: 
 
 
- 3.600 elever fra syddanske folkeskoler og ungdomsuddannelser. 
 
- 165 lærere og undervisere fra syddanske folkeskoler og ungdomsuddannelser. 
 
- Under de Syddanske Dage, har der været dialog med hen ved 1.500 syddanske borgere omkring 
muligheden for, at skabe deres eget job inden for de prioriterede syddanske erhvervsområder. 



� Der er blevet skabt værdifulde kontakter til andre europæiske regioner.  

Evalueringsdelegationens formand, næstformand i EU’s Regionsudvalg Arnoldas Abramavièius gjorde status, da 
besøget var slut (EU’s Regionsudvalgs pressemeddelelse er vedlagt som bilag 1): 
”Små og mellemstore virksomheder og iværksættere er drivkræfterne bag Europas økonomiske opsving. EU’s 
Regionsudvalg anerkender regioner, der gør en særlig indsats for at skabe vækstmiljøer for virksomhederne ved, at 
udnævne dem som Europæiske Iværksætterregioner (EER).  
Derfor er det utroligt inspirerende, at se den brede vifte af tiltag, eksempelvis iværksætterkonkurrencer for 
syddanske unge, der er gennemført som led i Region Syddanmarks EER-strategi med det mål, at fremme 
iværksætteri og innovation i regionen.  
Jeg er sikker på, at Region Syddanmark vil bygge videre på disse imponerende resultater efter iværksætterårets 
udløb. Og jeg er overbevist om, at flere af de syddanske projekter har et fremragende potentiale til, at blive indført 
som god praksis i alle EU’s regioner”. 
Flere af delegationens medlemmer udtrykte særlig interesse for den fokuserede syddanske 
erhvervsudviklingsstrategi og vækstmodellen, som indebærer, at iværksætteren understøttes gennem hele 
værdikæden fra idé til marked.  
Der er samlet forbrugt 1.302.500 mio. kr. af de afsatte midler til aktiviteter i forbindelse med udpegningen som 
Europæisk Iværksætterregion. Dertil kommer medarbejderressourcer. Afrapportering af forbrug er vedlagt som bilag 
3.  
Iværksætterindsatsen videreføres i den regionale udviklingsstrategi 2020 og den regionale handlingsplan for 2014-
15, hvori iværksætteri indgår som vækstdriver. 
  

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
  
At godkende afrapporteringen af iværksætteråret 2013. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 11: Eventuelt

14/1321



Eventuelt 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Formanden orienterede om, at bl.a. fordelingsudvalget på Fyn ikke har ønsket, at erhvervsskolerne bliver 
medlem af fordelingsudvalget. På udvalgsmødet i maj eller juni gives en orientering om fordelingsudvalgenes 
arbejde, og erhvervsskolernes mulige deltagelse i fordelingsudvalgene drøftes. 
 
Formanden orienterede om, at minister Carsten Hansen har truffet beslutning om den fremtidige organisering 
af de lokale aktionsgrupper (LAG) på baggrund af de indkomne høringssvar. I Region Syddanmark er 
Kerteminde nu udpeget som LAG-kommune. Ministeren fastholder, at der ikke oprettes LAG’er i Vejle og 
Esbjerg. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet.  



Punkt 12: Næste møde
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Næste møde 

RESUMÉ 
Næste møde er mandag den 19. maj 2014 kl. 15.00. 

INDSTILLING 
Til orientering.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Næste møde er mandag den 19. maj 2014 kl. 15.00. 
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet.  



Punkt 13: Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om evaluering af de
regionale vækstforas indsats for yderområderne

14/590

Bilag

Høringsbrev

Udkast - Bekendtgørelse-yderområder

Baggrundsnotat - yderområdebekendtgørelse

Forslag til høringssvar - bekendtgørelse om evaluering af yderområdeindsatsen



Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om evaluering af de regionale 
vækstforas indsats for yderområderne 

RESUMÉ 
Region Syddanmark og Syddansk Vækstforum har den 8. april 2014, modtaget udkast til bekendtgørelse om 
evaluering af de regionale vækstforas indsats for yderområderne i høring. Høringsfristen er 15. maj 2014.  

Sagsfremstilling 
Bekendtgørelsen er en udmøntning af § 10, stk. 6 i lov om erhvervsfremme og regional udvikling, der fastslår, at 
erhvervs- og vækstministeren fastsætter regler om, hvordan yderområdeindsatsen skal evalueres. 
  
Det fremgår af bekendtgørelsesudkastet, at Danmarks Vækstråd udarbejder en ramme for evaluering af de 
regionale vækstforas indsatser for yderområderne inden for regionen, at evalueringen skal gennemføres af eksterne 
evaluatorer og som minimum omfatte: 
  
1)       En beskrivelse af de regionale vækstforas målsætninger for vækst og erhvervsudvikling i yderområderne.  
2)       En beskrivelse af de igangsatte initiativer samt,  
3)       En vurdering af effekten af de igangsatte initiativer.  
  
Evalueringen skal kunne bruges som afsæt for benchmarking og videndeling om yderområdeindsatsen på tværs af 
de regionale vækstfora. 
  
I bekendtgørelsesudkastets § 2, sidste punktum, fastsættes det, at udgiften til evalueringen afholdes af de regionale 
vækstfora.  
  
Udkast til høringssvar 
Det fremgår af bemærkningerne til lovens § 6, stk. 1 nr. 3, at Danmarks Vækstråd, i dialog med de regionale 
vækstfora, kan forestå koordineringen af evalueringen. Denne bemærkning er ikke afspejlet i udkastet til 
bekendtgørelse. Derfor foreslås det, at der i vedlagte udkast til høringssvar gøres opmærksom på, at rammerne for 
evalueringen bør fastlægges i dialog med de regionale vækstfora, som forudsat i lovbemærkningerne. 
  
De regionale vækstfora råder ikke over egne midler, men har indstillingsret til regionsrådet om afholdelse af 
regionale erhvervsudviklingsmidler og til Erhvervsstyrelsen om afholdelse af strukturfondsmidler. De regionale 
vækstfora kan således ikke afholde udgiften, som forudsat i bekendtgørelsesudkastet. Udgiften til evalueringen må 
derfor forventes pålagt regionerne. 
  
Dette fremgik ikke af forslaget til lov om ændring af lov om erhvervsfremme. Af bemærkningerne til lovforslaget 
fremgår det tværtimod, at der ikke forventes økonomiske og administrative byrder for regionerne i forbindelse med 
lovændringen.  
  
Såfremt den regionale finansiering af den eksterne evaluering fastholdes, bør bekendtgørelsesudkastet afspejle en 
større regional indflydelse på rammerne for evalueringen af yderområdeindsatsen, som forudsat i bemærkningerne 
til loven. 
  
Bekendtgørelsesudkastet bør desuden præciseres, så det fremgår, at udgifterne afholdes af regionsrådene, 
eventuelt efter indstilling fra de regionale vækstfora. 
  
Proces 
Sagen vil blive forelagt forretningsudvalget den 14. maj og regionsrådet den 26. maj. P.g.a. høringsfristen den 15. 
maj 2014, vil høringsbrevet blive sendt til Erhvervsstyrelsen efter forretningsudvalgsmødet, med forbehold for 



regionsrådets godkendelse.  

INDSTILLING 
  
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
  
At udkast til høringssvar godkendes. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 23-04-2014 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.  
  
Poul Andersen deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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